PAGE

Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2013

№  35
О создании рабочей группы по проведению мероприятий по защите персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных граждан  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и на основании Устава муниципального образования Демидовское

постановляю:

1. Создать рабочую группу по проведению мероприятий по защите персональных данных (приложение 1).
2. Руководителям органов администрации района и муниципальных учреждений, учредителями которых является администрация муниципального образования Демидовское:
2.1. назначить ответственных за проведение мероприятий по защите персональных данных и создать комиссии по проведению классификации информационных систем персональных данных;

2.2. разработать пакет организационно-распорядительной документации по защите персональных данных (приложение 2);

2.3. обеспечить контроль за деятельностью комиссии по классификации информационных систем персональных данных;

2.4. организовать работы по разработке Модели угроз  и аттестации информационных систем персональных данных администрации муниципального образования Демидовское с привлечением специализированной организации, имеющей действующий Аттестат аккредитации органа по аттестации, выданный ФСТЭК России.
3. Ответственным за проведение мероприятий по защите персональных данных:

3.1. разработать План мероприятий по защите персональных данных с указанием сроков выполнения работ;

3.2. разработать пакет организационно-распорядительной документации по защите персональных данных;

3.3. определить перечень необходимых средств защиты информации и произвести их установку и настройку на рабочие места обработки персональных данных, по необходимости с привлечением специализированной организации, имеющей действующую Лицензию на деятельность по технической защите конфиденциальной информации, выданной ФСТЭК России.
4. По согласованию привлекать к участию в заседаниях рабочей группы по проведению мероприятий по защите персональных данных  руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация района и органы администрации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                      В.И. Панин

Приложение 1

к постановлению главы МО Демидовское
от 08.04.2013 № 35
Состав

рабочей группы по проведению мероприятий

по защите персональных данных

Панин Василий Иванович, глава МО Демидовское - руководитель рабочей группы.

Члены рабочей группы:

	Полканова  Вера Анатольевна
	- зам. главы МО Демидовское

	Ситкина Татьяна Александровна
	- главный бухгалтер МКУ « Централизованная бухгалтерия» МО Демидовское

	Медведева Надежда Витальевна
	- директор МБУК « Демидовское ЦКО»

	Панина Тамара Алексеевна
	- директор МБУК « Ильичевская ПБ»

	Рогова Оксана Владимировна
	- главный специалист МО Демидовское

Приложение 2

к постановлению главы

МО Демидовское

от 08.04. 2013 № 35
Пакет организационно-распорядительной документации

по защите персональных данных
	№
	Наименование документа

	1.
	Постановление о защите персональных данных

	2.
	План мероприятий по защите персональных данных

	3.
	Положение о комиссии по проведению классификации информационных систем персональных данных

	4.
	Методика проведения классификации информационных систем персональных данных

	5.
	Постановление об утверждении организационных документов по защите персональных данных

	6.
	Перечень обрабатываемых персональных данных

	7.
	Акты классификаций информационных систем персональных данных «Сотрудники» и «Обращение граждан»

	8.
	Описание технологического процесса обработки персональных данных в информационных системах персональных данных «Сотрудники» и «Обращения граждан»

	9.
	Разрешительная система (матрица) доступа к персональным данным

	10.
	Положение по защите персональных данных, обрабатываемых без использования средств автоматизации

	11.
	Положение по защите персональных данных, обрабатываемых в информационных системах персональных данных

	12.
	Журнал учета средств защиты

	13.
	Журнал учета проверок, проводимых уполномоченными органами

	14.
	Журнал учета доступа к работе (учет «логинов») в информационной системе персональных данных

	15.
	Журнал учета антивирусных проверок информационных системах персональных данных

	16.
	Журнал учета носителей персональных данных

	17.
	Журнал поэкземплярного учета средств криптографической защиты информации

	18.
	Инструкция по работе с обращениями субъектов персональных данных

	19.
	Журнал учета обращений субъектов персональных данных

	20.
	Распоряжение о назначении администратора безопасности информационной системы персональных данных

	21.
	Список лиц, имеющих право доступа в помещения с установленными ИСПДн

	22.
	Распоряжение о назначении ответственного за криптографические средства защиты информации

	23.
	Список лиц, допущенных к работе с криптографическими средствами защиты информации

	24.
	Постановление о назначении комиссии по уничтожению документов, содержащих ПДн

	25.
	Положение об уничтожении персональных данных сотрудников

	26.
	Акт об уничтожении документов, содержащих персональные данные

	27.
	Положение об обработке персональных данных сотрудников

	28.
	Инструкция о порядке работы с криптографическими средствами защиты персональных данных

	29.
	Инструкция по организации антивирусной защиты в информационных системах персональных данных

	30.
	Инструкция по применению парольной защиты и личных идентификаторов в информационных системах персональных данных

	31.
	Модели актуальных угроз и вероятного нарушителя для информационной системы персональных данных «Обращения граждан»